
Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Projekt  

 

 

 
 

UCHWAŁA NR …/…/24 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia …… 2024 r.   

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za zapewnienie opieki  

w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty 

za wyżywienie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 

338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/341/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 30 października 

2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zapewnienie opieki w Samorządowym Żłobku 

we Włoszczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Święt.  

z 2018 r. poz. 3793, z 2020 r. poz. 2021 oraz z 2023 r. poz. 1157) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie  

w wymiarze do 10 godzin dziennie, ustala się na 1 500 zł miesięcznie”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

       Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustala rada gminy  
w drodze uchwały.  

W § 1 uchwały Nr XXXIX/341/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  
30 października 2018 r., w brzmieniu uwzględniającym zmianę dokonaną uchwałą Nr LII/337/23 
z dnia 28 lutego 2023 r., wysokość opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku we 
Włoszczowie ustalono w kwocie 500 zł (miesięcznie). Zgodnie z § 12 ust. 3 statutu tego żłobka,  
nadanego uchwałą Nr XXXVIII/333/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 
2018 r., opłatę „wnosi się z dołu, do 10 dnia następnego miesiąca”.  

 Od 1 października 2024 r. obowiązuje ustawa z dnia 15 maja 2024 r.  
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny 
Rodzic”, wprowadzająca świadczenie „aktywnie w żłobku”. Zastępuje ono dofinansowanie 
pobytu dziecka w żłobku, w maksymalnej wysokości 400 zł (miesięcznie), przysługujące 
aktualnie rodzicom na podstawie rozdz. 8a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, a także ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym.   

Na podstawie art. 15 ust. 1-3 powołanej wyżej ustawy z dnia 15 maja 2024 r. 
świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje w kwocie 1500 zł (miesięcznie), „na dziecko, 
które uczęszcza do żłobka”, na „dofinansowanie kosztów objęcia opieką w żłobku”. Jego 
wysokość „nie może być jednak wyższa niż wysokość opłaty za pobyt dziecka  
w żłobku” ustalonej przez radę gminy, przy czym w ust. 5 zastrzeżono, że nie wlicza się do niej 
opłaty za wyżywienie.  

Zgodnie z art. 23 „postępowania w sprawach tego świadczenia prowadzi i wypłaty 
dokonuje ZUS”, natomiast w art. 27 ust. 1 pkt. 1-2 określono, że ustalenie prawa do jego 
otrzymania następuje na wniosek rodzica, opiekuna prawnego oraz innej osoby, której sąd 
powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, składanego w formie elektronicznej za 
pośrednictwem udostępnionego w tym celu systemu teleinformatycznego.  

Na podstawie art. 35 ust. 6 ww. ustawy ZUS udostępnia żłobkowi informację  
o przyznaniu tego świadczenia „na dziecko objęte opieką” w tej placówce. W art. 15 ust. 9 
określono natomiast, że świadczenie podlega przekazaniu „na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego żłobek […] w terminie do 20. dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni”.  

Zgodnie z art. 47 ust. 2 prawo do świadczenia „aktywnie w żłobku” ustala się 
począwszy od miesiąca w którym wpłynął wniosek. W art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 24 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, obowiązującym od 1 października 2024 r., 
określono natomiast, że „opłata rodzica za pobyt dziecka w żłobku” podlega obniżeniu o kwotę 
tego świadczenia, przekazaną przez ZUS.   

Podwyższenie do 1500 zł opłaty za pobyt w żłobku, po uwzględnieniu odrębnie 
naliczanych opłat za wyżywienie, zrekompensuje około 47 % kosztów jego prowadzenia  
W przypadku utrzymania jej w dotychczasowej wysokości (500 zł), wskaźnik ten wyniesie – 
wg danych prognozowanych na podstawie planu wydatków na 2024 r. – około 20 %.  

W latach 2019-2023 wydatki włoszczowskiego żłobka kształtowały się następująco:  
• 2019 r. – 339 580,81 zł (1 414,92 zł mies. – w przeliczeniu na dziecko),  
• 2020 r. – 345 528,20 zł (1 439,70 zł),  
• 2021 r. – 470 455,37 zł (1 960,23 zł),  
• 2022 r. – 544 164,76 zł (1 971,61 zł),  
• 2023 r. – 690 709,93 zł (2 502,57 zł).  

W 2024 r. na jego utrzymanie zaplanowano 1 011 236,08 zł (miesięcznie średnio  
3 663,90 zł w przeliczeniu na jedno dziecko).  

Wzrost wydatków wynikający w szczególności ze zwiększenia minimalnego 
wynagrodzenia pracowników, kosztów utrzymania infrastruktury i zapewnienia warunków 
niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania tej jednostki, uzasadnia podniesienie opłaty za 
pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie. Po uwzględnieniu regulacji 
określonych w powołanej wyżej ustawie z dnia 15 maja 2024 r.,  jej wysokość (1 500 zł), będzie 
odpowiadała kwocie, którą rodzic może otrzymać z budżetu państwa w ramach świadczenia 
„aktywnie w żłobku”, obowiązującego od 1 października 2024 r.    

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


